Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Canton d'Oulchy le Chateau (Siren :

Mise a jour le 19/02/2013

240200519)

Communauté de communes (CC)
Oulchy-le-Chateau

Soissons

Aisne

non

30/12/1994
30/12/1994

M. Hervé MUZART

1, Ruelle de la Fausse Porte

02210 Oulchy-le-Chateau

03 23 55 65 20

03 235565 21
cc.oulchylechateau@wanadoo.fr
http://www.cc-oulchylechateau.fr/

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
oui

non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 26

5 884
25,31

Commune (N° SIREN)

Dept

02 Ambrief (210200127)

02 Arcy-Sainte-Restitue (210200226)

02 Beugneux (210200812)

02 Billy-sur-Ourcq (210200887)

02 Breny (210208146)

02 Buzancy (210201257)

02 Chacrise (210201414)

02 Chaudun (210201596)

02 Cramaille (210202180)

02 Cuiry-Housse (210202339)

02 Droizy (210202560)

02 Grand-Rozoy (210206405)

02 Hartennes-et-Taux (210203527)

02 Launoy (210203915)

02 Le Plessier-Huleu (210205829)

02 Maast-et-Violaine (210204244)

02 Montgru-Saint-Hilaire (210204848)

02 Muret-et-Crouttes (210205100)

02 Nampteuil-sous-Muret (210205134)

02 Oulchy-la-Ville (210205563)

02 Oulchy-le-Chateau (210205571)

02 Parcy-et-Tigny (210205621)

02 Roziéres-sur-Crise (210206389)

02 Saint-Rémy-Blanzy (210206678)

02 Vierzy (210207726)

02 Villemontoire (210207775)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 17

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Mise a jour le 19/02/2013

Population

67
446
124
221
278
197
326
268
135
109

81
301
347
103

80
164

34
144

85
130
849
252
238
236
455
214
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

DETAIL DES COMPETENCES Au titre des compétences obligatoires : Aménagement de | espace : Mise en place d un schéma
de cohérence territorial, Mise en place de zones de développement éolien, Etudes d aménagement ; Actions de
développement économique : Création, équipement, promotion, et gestion de zones communautaires d activités
industrielles, tertiaires et artisanales, Accueil, conseil et accompagnement des créateurs et chefs d entreprises ; Au titre
des compétences optionnelles : Protection et mise en valeur de | environnement : Collecte, traitement et élimination des
déchets ménagers et assimilés, Mise en place d un service public d assainissement non collectif ; Elaboration, gestion et
animation du schéma d aménagement et de gestion Aisne-Vesle-Suippe ; Politique du Logement et Cadre de vie :
Amélioration de | habitat par la rénovation du patrimoine immobilier : -programme local de | habitat, -opération
programmée d amélioration de | habitat, -opération facades et toitures ; Actions sociales d intérét communautaire :
Participation a | insertion sociale et professionnelle des habitants ; Information, conseil et promotion des associations :
Mission d accueil et d informations aux associations ; Actions d appui au profit des personnes agées ; Coordination, études
et appui en matiére d enfance jeunesse ; Relais assistantes maternelles ; Au titre des compétences facultatives :
Promotion, développement et coordination de projets touristiques et culturels ; Mise en place et gestion d un systéme d
information géographique ; Mutualisation de moyens en matiere de technologies d informations et de communication. Plan

de mise en accessibilité de la voirie et des aménagements des espaces publics.

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets
02 3 . SM ouvert 525 250
meénagers de I'Aisne) (250208790)
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Groupement Mise a jour le 19/02/2013
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)
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